
21

77

80
81
82
83

85

84

79
78

76

107
106

105

104

29

45

41

19

12

12A

10
11

9

4
5

103

102

2011/12
PM7650H 1/7

53

56

51

54
55

52

50

49

57

64

61

59

60

62

72
71

75

73

47

40

58

44

86

68

17

16

18

18A

65

67

66

111

108

74

70

69

15

6

13

14

2

1

3

3520

22

95

87

88

94

89

91
90 93

92

100

10199

98
97

33
34

23

31

26

30

27
28

25
24

7
8

32

36

39

37

42

38

96

109
110

63

M A K I TA  M O T O R E S  4  T E M P O S  



Ítem Sub Código/Code Descrição em nóicpircseDsêugutroP en noitpircseDloñapsE in English Qtde. Unid.
1 282023 2 BRAÇADEIRA DA MANGUEIRA ETELAZARB41 DE LA MANGUERA ESOH41 CLAMP 14 1 PÇ
2 412110 5 MANGUEIRA 10 AREUGNAM057 10 EBUT057 10 ÇP1057
3 282023 2 BRAÇADEIRA DA MANGUEIRA ETELAZARB41 DE LA MANGUERA ESOH41 CLAMP 14 1 PÇ
4 453505 ELZZONAPATAPMAT3 ÇP1PAC
5 213111 4 ANEL O'RING OLLINA21 O'RING GNIR'O21 ÇP121
6 268288 0 PINO ONIP5.5 NIP5.5 ÇP15.5
7 234244 2 MOLA DE COMPRESSÃO ETROSER3 DE COMPRESIÓN NOISSERPMOC3 SPRING 3 1 PÇ
8 266007 8 PARAFUSO ATARRAXANTE M3X10 PHILLIPS TORNILLO PHILLIPS GNIPPAT01X3M SCREW PT M3X10 1 PÇ
9 326198 8 TUBEIRA AREBUT5.4 ELZZON5.4 ÇP15.4

10 453599 8 LUVA AVUL52 EVEELS52 ÇP152
11 213427 7 ANEL O'RING OLLINA03 O'RING GNIR'O03 ÇP103
12

12A
453504
453506-1

5 ADAPTADOR
TAMPA DO DIFUSOR

RODATPADAROIREPUS POTROIREPUS ÇP1
ÇP1

RETPADA

13 266045 0 PARAFUSO ATARRAXANTE M4X20 PHILLIPS TORNILLO M4X20 GNIPPATSPILLIHP SCREW M4X20 1 PÇ
14 911223 4 PARAFUSO CABEÇA REDONDA M5X16 PHILLIPS TORNILLO CABEZA REDONDA M5X16 PHILLIPS P.H.SCREW M5X16 WITH WR 2 PÇ
15 141524 8 ADAPTADOR DA RODATPADAARIEBUT DA ELZZONAREBUT ADAPTER COMPLETE 1 PÇ
16 213645 7 ANEL O'RING OLLINA49 O'RING GNIR'O49 ÇP149
17 412116 ÇP1WOBLEODOCOLEVOTOC3
18 453714

412115-5 TUBO FLEX FLEXIBLE PIPE 1 PÇ18A
ERIWNÓRUTNICATNIC4 ÇP1DNAB

19 168746 5 CONJUNTO DO OGEUJOBUT DEL LEVIWSOBUT PIPE COMPLETE 1 PÇ
21 266192 7 PARAFUSO ATARRAXANTE M4X14 PHILLIPS TORNILLO M4X14 GNIPPATSPILLIHP SCREW M4X14 2 PÇ
22 141522 2 CONJUNTO DE OGEUJRODAXIF DE YDOBRODAJIF HOLDER COMPLETE 1 PÇ
23 266192 7 PARAFUSO ATARRAXANTE M4X14 PHILLIPS TORNILLO M4X14 GNIPPATSPILLIHP SCREW M4X14 2 PÇ
24 453508 7 CORPO DO OPREUCALUVLÁV DE LA KCOCALUVLÁV ÇP1YDOB
25 213647 3 ANEL O'RING OLLINA9 O'RING GNIR'O9 ÇP19
26 213111 4 ANEL O'RING OLLINA21 O'RING GNIR'O21 ÇP121
27 453510 EVLAVALUVLÁVALUVLÁV0 ÇP1DOR
28 234245 0 MOLA DE COMPRESSÃO ETROSER21 DE COMPRESIÓN NOISSERPMOC21 SPRING 12 1 PÇ
29 213649 9 ANEL O'RING OLLINA91 O'RING GNIR'O91 ÇP191
30 453509 5 TAMPA DO CORPO DA APATALUVLÁV DEL CUERPO DE LA YDOBALUVLÁV ÇP1REVOC
31 266192 7 PARAFUSO ATARRAXANTE M4X14 PHILLIPS TORNILLO M4X14 GNIPPATSPILLIHP SCREW 4X14 2 PÇ
32 282023 2 BRAÇADEIRA DA MANGUEIRA ETELAZARB41 DE LA MANGUERA ESOH41 CLAMP 14 1 PÇ
33 453511 HSUPNÓTOBOÃTOB8 BUTTON 1 PÇ
34 266130 9 PARAFUSO ATARRAXANTE M3X16 PHILLIPS TORNILLO M3X16 GNIPPATSPILLIHP SCREW BIND PT M3X16 1 PÇ
35 412110 5 MANGUEIRA 10 AREUGNAM057 10 EBUT057 10 ÇP1057
36 282023 2 BRAÇADEIRA DA MANGUEIRA ETELAZARB41 DE LA MANGUERA ESOH41 CLAMP 14 1 PÇ
37 453616 4 TAMPA DA APATARIEUGNAM DE LA PACAREUGNAM ÇP1ESOH
38 423434 4 ANEL DE OLLINAOÃÇADEV DE DNILBNÓICNETER PACKING 1 PÇ
39 453559 TNIOJORTLIFORTLIF0 STRAINER 1 PÇ
40 266420 0 PARAFUSO ATARRAXANTE M5X20 PHILLIPS TORNILLO M5X20 GNIPPATSPILLIHP SCREW M5X20 4 PÇ
41 450964 2 TAMPA DA APATALEV DE LA GULPAÍJUB ÇP1REVOC
42 424504 2 TAMPA RESERVATÓRIO APATOELÓ DEL DEPOSITO DE LIOETIECA ÇP1DRAUG
44 898356 1 ETIQUETA MODELO ATEUQITEGH0567MP MODELO GH0567MPGH0567MP MODEL NO. LABEL 1 PÇ
45 911233 1 PARAFUSO CABEÇA REDONDA OLLINROT02X5M CABEZA REDONDA NAP02X5M HEAD SCREW M5X20 3 PÇ
47 141521 4 CARENAGEM DO MEGANERACROTOM DO ENIGNEROTOM COVER COMPLETE 1 PÇ
49 931202 6 PORCA ACREUT5M TUN.XEH5 ÇP25M
50 453558 2 CARCAÇA DO AZACRACROSLUPMI DEL ETULOVROSLUPMI CASE 2 1 PÇ
51 318891 8 BASE ESABATIERID ESABATIERID ÇP1R
52 922353 6 PARAFUSO ALLEN OLLINROT03X6M ALLEN .XEH03X6M SOCKET HEAD BOLT M6X30 3 PÇ
53 240138 ÇP1RELLEPMIROSLUPMIROSLUPMI1
54 318890 0 BASE ESABADREUQSE ESABADREIUQZI ÇP1L
55 922353 6 PARAFUSO ALLEN OLLINROT03X6M ALLEN .XEH03X6M SOCKET HEAD BOLT M6X30 3 PÇ
56 922363 3 PARAFUSO ALLEN OLLINROT04X6M ALLEN .XEH04X6M SOCKET HEAD BOLT M6X40 4 PÇ
57 453491 8 CARCAÇA DO AZACRACROSLUPMI DEL ETULOVROSLUPMI CASE 1 1 PÇ
58 266420 0 PARAFUSO ATARRAXANTE M5X20 PHILLIPS TORNILLO M5X20 GNIPPATSPILLIHP SCREW M5X20 9 PÇ
59 911288 6 PARAFUSO CABEÇA REDONDA OLLINROT56X5M CABEZA REDONDA NAP56X5M HEAD SCREW M5X65 2 PÇ
60 453561 3 FIXADOR DO RODAJIFEUQNAT DEL KNATEUQNAT ÇP2REDLOH
61 234247 6 MOLA DE COMPRESSÃO ETROSER02 DE COMPRESIÓN NOISSERPMOC02 SPRING 20 2 PÇ
62 453561 3 FIXADOR DO RODAJIFEUQNAT DEL KNATEUQNAT ÇP2REDLOH
63 266420 0 PARAFUSO ATARRAXANTE M5X20 PHILLIPS TORNILLO M5X20 GNIPPATSPILLIHP SCREW M5X20 3 PÇ
64 453497 6 TAMPA DA APATAÇACRAC DE LA NAFAZACRAC ÇP1DRAUG
65 453492 6 TAMPA DO APATEUQNAT DEL KNATEUQNAT ÇP1PAC
66 423432 8 JUNTA DA ATNUJAPMAT DE LA TEKSAGAPAT ÇP1PAC
67 453493 4 FILTRO DO ORTLIFEUQNAT DEL KNATEUQNAT STRAINER 1 PÇ
68 961011 9 ANEL TRAVA E OLLINA4 DE RETENCIÓN E POTS4 RING (EXT) E 4 4 PÇ
69 166109 9 CINTA NÓRUTNICATIERID DNABOHCERED ÇP1R
70 166108 1 CINTA NÓRUTNICADREUQSE DNABODREIUQZI ÇP1L
71 911353 1 PARAFUSO CABEÇA REDONDA OLLINROT03X6M CABEZA REDONDA WERCS.H.P03X6M M6X30 WITH WR 2 PÇ
72 253804 1 ARRUELA LISA ALEDNARA6 LISA TALF6 WASHER 6 2 PÇ
73 911223 4 PARAFUSO CABEÇA REDONDA M5X16 PHILLIPS TORNILLO CABEZA REDONDA M5X16 PHILLIPS P.H.SCREW M5X16 WITH WR 5 PÇ
74 166107 3 PROTEÇÃO PARA AS COSTAS ALMOFADADA PROTECCIÓN P/ LAS COSTAS DE ÇP1NOIHSUCADAHOMLA
75 911353 1 PARAFUSO CABEÇA REDONDA OLLINROT03X6M CABEZA REDONDA WERCS.H.P03X6M M6X30 WITH WR 4 PÇ
76 423434 4 ANEL DE OLLINAOÃÇADEV DE DNILBNÓICADEV PACKING 1 PÇ
77 453615 ÇP1PACAPATAPMAT6
78 266767 2 PARAFUSO CABEÇA REDONDA OLLINROT21X5M CABEZA REDONDA NAP21X5M HEAD SCREW M5X12 2 PÇ
79 453496 8 CORPO DO MISTURADOR OPREUCROIREFNI DEL MISTURADOR GNIXIMROIREFNI BODY LOWER 1 PÇ
80 424492 3 VÁLVULA DE ALUVLÁVOÃÇNETER DE KCEHCNÓICNETER ÇP1EVLAV
81 253332 6 ARRUELA LISA 6 ARANDELA LISA NIHT6 WASHER 6 3 PÇ
82 453495 0 CORPO DO MISTURADOR OPREUCROIREPUS DEL MISTURADOR GNIXIMROIREPUS BODY UPPER 1 PÇ
83 282023 2 BRAÇADEIRA DA MANGUEIRA ETELAZARB41 DE LA MANGUERA ESOH41 CLAMP 14 1 PÇ
84 412109 0 MANGUEIRA 10 AREUGNAM005 10 EBUT005 10 ÇP1005
85 282023 2 BRAÇADEIRA DA MANGUEIRA ETELAZARB41 DE LA MANGUERA ESOH41 CLAMP 14 1 PÇ
86 141523 0 CONJUNTO DO TANQUE DE OGEUJSOCIMÍUQ DEL TANQUE DE KNATSOCIMÍUQ COMPLETE 1 PÇ
87 424503 ÇP1TEMORGETNALSIAETNALOSI4

MODELO PM7650H

Lista de Peças de Reposição

Lista de Piezas de Repuesto

Spare Parts List
M A K I TA  M O T O R E S  4  T E M P O S  



Ítem Sub Código/Code Descrição em Português Descripción en Español Description in English Qtde. Unid.
MODELO PM7650H

Lista de Peças de Reposição

Lista de Piezas de Repuesto

Spare Parts List

88 453494 2 ARTICULADOR ARTICULADOR JOINT 1 1 PÇ
89 282023 2 BRAÇADEIRA DA MANGUEIRA 14 BRAZALETE DE LA MANGUERA 14 HOSE CLAMP 14 1 PÇ
90 253874 0 ARRUELA LISA 4 ARANDELA LISA 4 FLAT WASHER 4 1 PÇ
91 265995 6 PARAFUSO ATARRAXANTE M4X18 TORNILLO DE ROSCA M4X18 TAPPING SCREWM4X18 1 PÇ
92 453498 4 TUBO DE PRESSÃO TOBO DE PRESIÓN PRESSURE PIPE 1 PÇ
93 282023 2 BRAÇADEIRA DA MANGUEIRA 14 BRAZALETE DE LA MANGUERA 14 HOSE CLAMP 14 1 PÇ
94 412108 2 MANGUEIRA 10 280 MANGUERA 10 280 TUBE 10 280 1 PÇ
95 165686 8 ESTRUTURA TUBULAR ESTRUTURA TUBULAR FLAME COMPLETE 1 PÇ
96 911148 2 PARAFUSO CABEÇA REDONDA M4X25 TORNILLO CABEZA REDONDA M4X25 PAN HEAD SCREWM4X25 2 PÇ
97 163532 9 FILTRO DE COMBUSTÍVEL FILTRO DE COMBUSTÍVEL FILTER 1 PÇ
98 345920 4 BRAÇADEIRA DA MANGUEIRA BRAZELETE DE LA MANGUERA HOSE CLAMP 1 PÇ
99 126138 4 CONJUNTO DE MANGUEIRAS JUEGO DE MANGUERAS TUBE ASSEMBLY 1 PÇ
100 412119 7 PROTEÇÃO DAS MANGUEIRAS 20 160 PROTECCIÓN DE LAS MANGUERAS 20 160 TUBE GUARD 20 160 1 PÇ
101 125472 9 TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL TAPA DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE FUEL TANK CAP ASSEMBLY 1 PÇ
102 810455 9 ETIQUETA DE PRECAUÇÃO ETIQUETA DE PRECAUCIÓN CAUTION PLATE 1 PÇ
103 453618 0 TANQUE DE COMBUSTÍVEL TANQUE DE COMBUSTÍVEL FUEL TANK 1 PÇ
104 911148 2 PARAFUSO CABEÇA REDONDA M4X25 TORNILLO CABEZA REDONDA M4X25 PAN HEAD SCREWM4X25 2 PÇ
105 453499 2 SUPORTE SOPORTE FRAME HOLDER 2 PÇ
106 234246 8 MOLA DE COMPRESSÃO 17 RESORTE DE COMPRESIÓN 17 COMPRESSION SPRING 17 2 PÇ
107 453560 5 FIXADOR FIJADOR LOWER FRAME HOLDER 2 PÇ
108 911333 7 PARAFUSO CABEÇA REDONDA M6X20 TORNILLO CABEZA REDONDA M6X20 PAN HEAD SCREWM6X20 2 PÇ
109 911148 2 PARAFUSO CABEÇA REDONDA M4X25 TORNILLO CABEZA REDONDA M4X25 PAN HEAD SCREWM4X25 2 PÇ
110 911313 3 PARAFUSO CABEÇA REDONDA M6X12 TORNILLO CABEZA REDONDA M6X12 PAN HEAD SCREWM6X12 3 pç
111 453600 9 PROTETOR DO TANQUE PROTECTOR DEL TANQUE GUARD 1 PÇ



2012/01
PM7650H 2/7

117

118
119

120

121
122

123

124

125

126

127

128

129

M A K I TA  M O T O R E S  4  T E M P O S  



Ítem SubCódigo/Cod Descrição em Português Descripción en Español Description in English Qtde. Unid.
20 126137 6 CONJUNTO ALAVANCA DE CONTROLE JUEGO DE PALANCA DE CONTROLE CONTROL LEVER ASSEMBLY 1 PÇ

D10 INCLUI POSIÇÕES 117 A 129 INCLUI POSICIONES 117 A 129 INCLUDE POSITIONS 117 TO 129
117 922317 0 PARAFUSO ALLEN M6X10 TORNILLO ALLEN M6X10 HEX.SOCKET HEAD BOLT M6X14 1 PÇ
118 267841 9 ARRUELA ONDULADA 7 ARANDELA ONDULADA 7 WAVE WASHER 7 1 PÇ
119 267459 6 ARRUELA LISA 7 ARANDELA LISA 7 FLAT WASHER 7 1 PÇ
120 453717 8 TRAVA DE SEGURANÇA TRAVA DE SEGURIDAD LEVER 2 THROTTLE 1 PÇ
121 931302 2 PORCA M6 TUERCA M6 HEX. NUT M6 1 PÇ
122 453716 0 GATILHO GATILLO LEVER 1 THROTTLE 1 PÇ
123 233602 9 MOLA DE TORSÃO 9 RESORTE DE TORSIÓN 9 TORSION SPRING 9 1 PÇ
124 911242 0 PARAFUSO CABEÇA REDONDA M5X25 TORNILLO CABEZA REDONDA M5X25 P.H.SCREWM5X25 1 PÇ
125 168745 7 INTERRUPTOR START/STOP INTERRUPTOR START/STOP SWITCH COMPLETE 1 PÇ
126 266768 0 PARAFUSO ATARRAXANTE M4X16 PHILLIPS TORNILLO M4X16 PHILLIPS TAPPING SCREWM4X16 5 PÇ
127 931202 6 PORCA M5 TUERCA 5 HEX.NUT M5 1 PÇ
128 453715 2 TUBO FLEXÍVEL TUBO FLEXIBLE TUBE CABLE 1 PÇ
129 168744 9 CABO DO ACELERADOR CABO DO ACELERADOR CONTROL CABLE 1 PÇ

Lista de Peças de Reposição

Lista de Piezas de Repuesto

Spare Parts List
MODELO PM7650H

M A K I TA  M O T O R E S  4  T E M P O S  



2012/01
PM7650H 3/7

130

131

132

133

134

135

136

137
138

139

140

141

142

143
144

145

146

147

148

151
150152

153

149

154

155
156

157
158

159

160

163

161

162

M A K I TA  M O T O R E S  4  T E M P O S  



Ítem Sub Código/Code Descrição em Português Descripción en Español Description in English Qtde. Unid.
130 0119059570 PARAFUSO ALLEN M5X30 TORNILLO ALLEN M5X30 SOCKET HEAD BOLT M5X30 2 PÇ
131 5971500701 TAMPA DAS VÁLVULAS TAPA DE VÁLVULAS ROCKER COVER 1 PÇ
132 5971500900 JUNTA DA TAMPA DAS VÁLVULAS JUNTA DE LA TAPA DE VÁVULAS GASKET ROCKER COVER 1 PÇ
133 5971001002 CABEÇOTE CABEÇOTE CYLINDER HEAD COMPL 1 PÇ
133A 257319 0 GUIA DAS VÁLVULAS GUIA DE LAS VÁLVULAS VALVE GUIDE 2 PÇ
134 442167 2 JUNTA DO CABEÇOTE JUNTA DE CABEÇOTE CYLINDER HEAD GASKET 1 PÇ
135 168401 9 VELA BUJÍA SPARK PLUG 1 PÇ
136 0119069670 PARAFUSO ALLEN M6X35 TORNILLO ALLEN M6X35 SOCKET HEAD BOLT M6X35 5 PÇ
137 126087 5 CONJUNTO DO CILINDRO JUEGO DEL CILINDRO CYLINDER BLOCK ASSEMBLY 1 PÇ
138 424201 0 VALVULA DE RETENÇÃO DO ÓLEO VALVULA DE RETENCIÓN DEL ACEITE CHECK VALVE 2 PÇ
139 0119069930 PARAFUSO ALLEN M6X30 TORNILLO ALLEN M6X30 SOCKET HEAD BOLT M6X30 6 PÇ
140 442168 0 JUNTA DA TAMPA COMANDO VÁLVULAS JUNTA DE LA TAPA DEL COMANDO DE VÁLVULAS CAM GEAR GASKET 1 PÇ
141 318725 5 TAMPA DO COMANDO DE VÁLVULAS TAPA DEL COMANDO DE VÁLVULAS CAM GEAR COVER 1 PÇ
142 0119059531 PARAFUSO ALLEN M5X16 TORNILLO ALLEN M5X16 SOCKET HEAD BOLT MX16 4 PÇ
143 6676005000 CONJUNTO DA TAMPA TANQUE DE ÓLEO JUEGO DE LA TAPA DEL DEPOSITO DE ACEITE CAP OIL ASSY 1 PÇ
144 0213229980 JUNTA DE VEDAÇÃO JUNTA DE VEDACIÓN GASKET 1 PÇ
145 346083 9 PLAQUETA DE SEPARAÇÃO PLACA DE SEPARACIÓN LEAD VALVE 1 PÇ
146 5931501300 PLACA DE SEPARAÇÃO PLACA DE SEPARACIÓN RETAINER PLATE 1 PÇ
147 0119049980 PARAFUSO ALLEN M4X10 TORNILLO ALLEN M4X10 SOCKET HEAD BOLT M4X10 1 PÇ
148 5976500100 JUNTA DO CÁRTER JUNTA DEL CÁRTER GASKET OIL CASE 1 PÇ
149 5976500000 CÁRTER CÁRTER CASE OIL 1 PÇ
150 0037008000 JUNTA DE ALUMÍNIO JUNTA DE ALUMÍNIO GASKET ALUMINUM 1 PÇ
151 0016608120 PARAFUSO TORNILLO BOLT 1 PÇ
152 0119059390 PARAFUSO ALLEN M5X25 TORNILLO ALLEN M5X25 SOCKET HEAD BOLT M5X25 5 PÇ
153 0851109960 MANGUEIRA MANGUERA TUBE 1 PÇ
154 257317 4 ANEL DE COMPRESSÃO ANILLO DE COMPRESIÓN TOP RING 1 PÇ
154 257316 6 ANEL CÔNICO ANILLO CÓNICO OIL RING 1 PÇ
154 257318 2 ANEL RASPA ÓLEO ANILLO RASPA ACEITE SECOND RING 1 PÇ
155 318726 3 PISTÃO PISTÓN PISTON 1 PÇ
156 213599 8 RETENTOR DE ÓLEO RETENEDOR DE ACEITE OIL SEAL(S) 1 PÇ
157 5802500702 PINO DO PISTÃO PINO DEL PISTÓN PISTON PIN 1 PÇ
158 233995 4 ANEL TRAVA 12 ANILLO TRAVA 12 RING SPRING 12 2 PÇ
159 0610129940 ROLAMENTO DE AGULHA RODAMIENTO DE AGUJAS NEEDLE ROLLER BEARING 1 PÇ
160 0323049950 CHAVETA MEIA LUA LLAVE MEDIA LUNA WOODRUFF KEY 1 PÇ
161 267448 1 ARRUELA LISA 41 ARANDELA LISA 41 FLAT WASHER 41 1 PÇ
162 213598 0 RETENTOR DE ÓLEO RETENEDOR DE ACEITE OIL SEAL(L) 1 PÇ
163 5972002002 EIXO DA MANIVELA OU VIRABREQUIM EJE DE LA MANIVELA O VIRABREQUIM CRANKSHAFT COMPL 1 PÇ

Lista de Peças de Reposição

Lista de Piezas de Repuesto

Spare Parts List
MODELO PM7650H

M A K I TA  M O T O R E S  4  T E M P O S  



2012/01
PM7650H 4/7

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

177

176
175

M A K I TA  M O T O R E S  4  T E M P O S  



Ítem Sub Código/Code Descrição em Português Descripción en Español Description in English Qtde. Unid.
164 331964 0 VÁLVULA DE ADMISSÃO VÁLVULAS DE ADMISIÓN INTAKE VALVE 1 PÇ
165 331965 8 VÁLVULA DE ESCAPE VÁLVULA DE ESCAPE EXHAUST VALVE 1 PÇ
166 234212 5 MOLA DE COMPRESSÃO 11 RESORTE DE COMPRESIÓN 11 COMPRESSION SPRING 11 2 PÇ
167 331966 6 RETENTOR DA MOLA RETENEDOR DE LA RESORTE RETAINER 2 PÇ
167A 325665 0 CONEXÃO DO TUBO CONEXIÓN DO TUBO JOINT PIPE 1 PÇ
167B 424424 0 VEDADOR DA VÁLVULA VEDADOR DA VÁLVULA VALVE STEM SEAL 1 PÇ
168 5973500501 PINO PINO SHAFT ROCKER ARM 1 PÇ
169 126005 3 CONJUNTO REGULADOR DA VÁLVULA JUEGO DEL REGULADOR DA VÁLVULA ROCKER ARM ASSEMBLY 2 PÇ
170 256526 2 HASTE ASTA PUSH ROD 2 PÇ
171 5973500700 PINO PINO SHAFT CAM LIFTER 1 PÇ
172 59735006K1 TUCHO TUCHO CAM LIFTER 1 PÇ
173 5973002002 ENGRENAGEM COMANDO DE VÁLVULAS EXCÊNTRICO ENGRENAJE COMANDO VÁLVULAS EXCÉNTRICO CAMGEAR ASSY 1 PÇ
174 256200 2 PINO 5 PINO 5 PIN 5 1 PÇ
175 331937 3 DUTO DE EXAUSTÃO DUTO DE EXAUSTÃO EXHAUST PORT SPACER 1 PÇ
176 331967 4 CONTRAPINO CONTRAPINO COTTER 4 PÇ
177 5973502300 TUCHO TUCHO CAM LIFTER 1 PÇ

Lista de Peças de Reposição

Lista de Piezas de Repuesto

Spare Parts List
MODELO PM7650H

M A K I TA  M O T O R E S  4  T E M P O S  



196

2012/01
PM7650H 5/7

187

188

189

190

193

194

195

186

M A K I TA  M O T O R E S  4  T E M P O S  



Ítem Sub Código/Code Descrição em nóicpircseDsêugutroP en noitpircseDloñapsE in English Qtde. Unid.
46 126165 1 CONJUNTO DA PARTIDA OGEUJLITÁRTER DEL ÇP1LIOCEREUQNARRA

D10 INCLUI POSIÇÕES 187 A IULCNI391 POSICIONES 187 A 193 INCLUDE POSITIONS 187 TO 193
ÇP1YELLUPAELOPAILOP0000055795681

187 266585 8 PARAFUSO ATARRAXANTE OLLINROT21X5M GNIPPAT21X5M SCREW ÇP121X5M

188 424516 5 ANEL PARA OLLINAADITRAP PARA ÇP1RALLOCEUQNARRA
189 326200 GNIWSETROPOSETROPUS7 ÇP2MRA
190 234257 NOITCIRFETROSERALOM3 ÇP1GNIRPS
193 126186 3 CORDÃO DE NÓDROCADITRAP DEL EPOREUQNARRA ÇP1YLBMESSA
194 441075 ÇP1LEERETERRACLETERRAC4
195 232262 4 MOLA ETROSERLARIPSE LARIPSLARIPSE ÇP1GNIRPS
196 141649 8 CAIXA DA AJACADITRAP DEL RETRATSEUQNARRA CASE ÇP1ETELPMOC

Lista de Peças de Reposição

Lista de Piezas de Repuesto

Spare Parts List
MODELO PM7650H

M A K I TA  M O T O R E S  4  T E M P O S  

188 5975002040 ANEL PARA PARTIDA ANILLO PARA ARRANQUE COLLAR 1 PÇ



2012/01
PM7650H 6/7

197

201

198

200

199

202

206

205

204

203
207

208

209

210

212

211

213

214

219

218

216

255

226

227
228

224

223
222

221

220230

229

215

M A K I TA  M O T O R E S  4  T E M P O S  



Ítem Sub Código/Code Descrição em Português Descripción en Español Description in English Qtde. Unid.
197 5233504200 JUNTA DO CARBURADOR JUNTA DO CARBURADOR GASKET,CARBURETOR 1 PÇ
198 423438 6 JUNTA DO CARBURADOR JUNTA DO CARBURADOR CARBURETOR GASKET 1 PÇ
199 266749 4 PARAFUSO ALLEN M5X25 TORNILLO ALLEN M5X25 HEX. S.H.B. M5X25 WITH WR 2 PÇ
200 141670 7 ISOLADOR AISLADOR INSULATOR COMPL 1 PÇ
201 162333 2 JUNTA DO ISOLADOR JUNTA DEL AISLADOR INSULATOR GASKET 1 PÇ
202 0119059490 PARAFUSO ALLEN M5X14 TORNILLO ALLEN M5X14 SOCKET HEAD BOLT M5X14 1 PÇ
203 168723 7 CARBURADOR CARBURADOR CARBURETOR 1 PÇ
204 346454 0 BRAÇADEIRA BRAZELETE HOSE CLAMP 1 PÇ
205 412122 8 MANGUEIRA 3X240 MANGUERA 3X240 TUBE 3X240 1 PÇ
206 412124 4 MANGUEIRA 10X220 MANGUERA 10X220 TUBE 10X220 1 PÇ
207 412121 0 MANGUEIRA 3X130 MANGUERA 3X130 TUBE 3X130 1 PÇ
208 412123 6 MANGUEIRA 10X110 MANGUERA 10X110 TUBE 10X110 1 PÇ
209 168398 2 BOMBA INJETORA MANUAL BOMBA INJETORA MANUAL PRIMER PUMP 1 PÇ
210 412112 1 MANGUEIRA 3X60 MANGUERA 3X60 TUBE 3X60 1 PÇ
211 452952 5 UNIÃO EM T UNIÓN EN T HOSE JOINT 1 PÇ
212 422096 5 TUBO M3X25 TUBO M3X25 TUBE 3X25 1 PÇ
213 412122 8 MANGUEIRA 3X240 MANGUERA 3X240 TUBE 3X240 1 PÇ
214 412124 4 MANGUEIRA 10X220 MANGUERA 10X220 TUBE 10X220 1 PÇ
215 346582 1 PLACA 31 PLACA 31 PLATE 31 1 PÇ
216 453502 9 ALAVANCA DO AFOGADOR PALANCA DEL AHOGADOR CHOKE LEVER 1 PÇ
218 126149 9 CONJUNTO DA BASE DO FILTRO DE AR JUEGO DE LA BASE DEL FILTRO DE AIRE CLEANER PLATE ASSEMBLY 1 PÇ

D10 INCLUI POSIÇÕES 219 A 224 INCLUI POSICIONES 219 A 224 INCLUDE POSITIONS 219 TO 224
219 453501 1 BASE DO FILTRO DE AR BASE DEL FILTRO DE AIRE AIR CLEANER PLATE 1 PÇ
220 424316 3 VALVULA RETENÇÃO VALVULA DE RETENCIÓN CHECK VALVE 1 PÇ
221 162325 1 JUNTA JUNTA SEPARATOR GASKET 1 PÇ
222 352013 0 TELA DE SEPARAÇÃO TELA PARA SEPACIÓN SEPARATOR NET 1 PÇ
223 162322 7 TAMPA TAPA SEPARATOR STOPPER 1 PÇ
224 162324 3 PLACA DE SEPARAÇÃO PLACA DE SEPARACIÓN SEPARATOR PLATE 1 PÇ
225 5973501700 PLACA FIXAÇÃO E MOVIMENTO DA ALAVANCA AFOGADOR PLACA FIJACIÓN Y MOVIMIENTO DA PALANCA DEL AHOGADOR PLATE CHOKE 1 PÇ
226 266427 6 PARAFUSO M4X12 PHILLIPS TORNILLO M4X12 PHILLIPS TAPPING SCREWM4X12 1 PÇ
227 911243 8 PARAFUSO ATARRAXANTE M5X25 PHILLIPS TORNILLO DE ROSCA M5X25 PHILLIPS P.H.SCREWM5X25 WITH WR 1 PÇ
228 911293 3 PARAFUSO ATARRAXANTE M5X70 PHILLIPS TORNILLO DE ROSCA M5X70 PHILLIPS P.H.SCREWM5X70 WITH WR 2 PÇ
229 442181 8 ELEMENTO DO FILTRO DE AR ELEMENTO DEL FILTRO DE AIRE AIR CLEANER ELEMENT 1 PÇ
230 141525 6 TAMPA DO ELEMENTO DO FILTRO DE AR TAPA DEL ELEMENTO DO FILTRO DE AIRE AIR CLEANER COVER COMPLETE 1 PÇ

Lista de Peças de Reposição

Lista de Piezas de Repuesto

Spare Parts List
MODELO PM7650H

M A K I TA  M O T O R E S  4  T E M P O S  



2012/01
PM7650H 7/7

232

233

234

235

236

237

238

239

178

179

181

M A K I TA  M O T O R E S  4  T E M P O S  



Ítem Sub Código/Code Descrição em Português Descripción en Español Description in English Qtde. Unid.
232 424105 6 CAXIMBO PIPA PLUG CAP 1 PÇ
233 324891 8 MOLA DO CACHIMBO RESORTE DE LA PIPA PLUG CAP SPRING 1 PÇ
234 0119049970 PARAFUSO ALLEN M4X20 TORNILLO ALLEN M4X20 SOCKET HEAD BOLT M4X20 2 PÇ
235 638784 6 FIO CONDUTOR CABLE CONDUCTOR WIRE 1 PÇ
236 638710 5 FIO CONDUTOR CABLE CONDUCTOR LEAD UNIT 1 PÇ
237 5977001010 BOBINA MAGNÉTICA IGNIÇÃO BOBINA MAGNÉTICA IGNICIÓN COIL IGNITION 1 PÇ
238 5977001020 VOLANTE VOLANTE FLYWHEEL COMPL 1 PÇ
239 264054 3 PORCA M10 TUERCA M10 FLANGE NUT M10 1 PÇ
178 5973501301 JUNTA DO SILENCIOSO JUNTA DO SILENCIOSO GASKET MUFFLER 1 PÇ
179 5973001003 SILENCIOSO SILENCIOSO MUFFLER EXHAUST 1 PÇ
181 266771 1 PARAFUSO ALLEN M6X18 TORNILLO ALLEN M6X18 SOCKET HEAD BOLT M6X18 3 PÇ

Lista de Peças de Reposição

Lista de Piezas de Repuesto

Spare Parts List
MODELO PM7650H

M A K I TA  M O T O R E S  4  T E M P O S  


	Desenho PM7650H 1.pdf
	Lista Peças PM7650H p1.pdf
	Desenho PM7650H 2.pdf
	Lista Peças PM7650H p2.pdf
	Desenho PM7650H 3.pdf
	Lista Peças PM7650H p3.pdf
	Desenho PM7650H 4.pdf
	Lista Peças PM7650H p4.pdf
	Desenho PM7650H 5.pdf
	Lista Peças PM7650H p5.pdf
	Desenho PM7650H 6.pdf
	Lista Peças PM7650H p6.pdf
	Desenho PM7650H 7.pdf
	Lista Peças PM7650H p7.pdf

